IMAM AL-NASA<’I< DAN DATA HADIS TENTANG

LARANGAN MEMBANGUN MAKAM

A. Imam al-Nasa>’i >

1. Biografi Imam al Nasa >’i>

Nama panjang beliau ialah Ah}mad Ibn Shu’ayb Ibn Sina>n ibn Bahr

ibn di>na>r Abu> ‘Abd al-Rah}ma>n al-Khurasa>ni al-Nasa>’i al-Qa>d}i>. Adapun

tahun kelahiran beliau yakni pada tahun 215 H/830 M. Menurut

informasi atau sumber lain imam al-Nasa>’i dilahirkan saat tahun 214 H.

Pendapat yang paling sahih berkaitan dengan kelahiran beliau dan

mendapat dukungan dari adz-Dzahabi serta al-Suyu>t}i> ialah bahwa imam

al-Nasa>’i lahir di tahun 215 H.112

Menurut pandangan al-Suyu>t}i, al-Nasa>’i> dilahirkan pada sebuah